

Bayard Jeunesse lance un magazine inédit incarné par son héros Anatole Latuile, à l'occasion de la réouverture de la Cité des enfants 5-10 ans.

Paris, le 25 juin 2025 - À l'occasion de la réouverture de l'espace 5-10 ans (au sein de la Cité des sciences et de l'industrie) le l'er juillet prochain, Bayard Jeunesse s'associe à la Cité des enfants pour offrir une expérience enrichie, ludique et originale. Ce partenariat donne naissance à un magazine exclusif, incarné par un héros bien connu des jeunes lecteurs : "Les Folles Découvertes d'Anatole Latuile".

UN MAGAZINE POUR FAIRE LE PLEIN DE DÉCOUVERTES

Disponible dès le 25 juin 2025 à la Cité des sciences et de l'industrie, mais aussi en kiosques et sur le site <u>Bayardjeunesse.com</u>, ce magazine de 52 pages (incluant également des cartes et stickers) met à l'honneur la curiosité scientifique à hauteur d'enfant. Avec humour et énergie, Anatole Latuile et sa joyeuse bande entraînent les jeunes lecteurs à explorer les 5 grands thèmes de la nouvelle Cité des enfants : Dessus-dessous, jeux d'eau, Maison bizarre, Fête foraine, et Atelier débrouille.



Par le biais de pages documentaires, d'expériences à réaliser, de bricolages malins, de BD et de jeux, ce support unique répond aux mille questions des enfants : Un ver de terre, ça mange quoi ? L'eau, c'est fait comment ? Est-ce qu'on est tous intelligents ? Autant de sujets traités de manière ludique, en compagnie d'un héros déjà plébiscité par 2,9 millions de lecteurs de J'aime Lire, le magazine Bayard Jeunesse pour les 7/10 ans, et dont les albums de la collection BDKids viennent de dépasser les 3 millions d'exemplaires vendus.

ANATOLE LATUILE, COMPLICE DES APPRENTISSAGES

La collaboration entre Bayard Jeunesse et la Cité des enfants reflète une volonté partagée de **stimuler la curiosité scientifique des enfants et de rendre la culture accessible à tous dès le plus jeune âge**. Elle s'inscrit dans une démarche innovante, croisant les univers de la presse jeunesse et de la médiation scientifique. Un partenariat durable qui sera prolongé en juin 2026 avec la parution d'un livre documentaire inédit, actuellement en préparation.



INFOS PRATIQUES:

- Les Folles Découvertes d'Anatole Latuile (en partenariat avec la Cité des enfants)
- **Parution**: 25 juin 2025
- **Prix**: 5,95 €
- Disponible chez les marchands de journaux, à la boutique de la Cité des sciences et de l'industrie, et sur <u>bayard-jeunesse.com</u>











À PROPOS DE BAYARD JEUNESSE: Premier éditeur et créateur de contenus pour les 0-18 ans, Bayard Jeunesse publie des magazines, des livres et des BD, de l'audio et des séries d'animation, une plateforme pour les enfants, BayaM, et des applications, mais aussi des jeux et activités de loisirs, en France et à l'international. Quel que soit le support, Bayard Jeunesse affiche la même ambition: aider les enfants et les adolescents à grandir en confiance, leur donner les clés pour mieux se connaître, mieux comprendre les autres et découvrir le monde. www.bayard-jeunesse.com/infos

À PROPOS DE LA CITÉ DES ENFANTS: Véritable terrain de jeu, d'exploration et de découverte, la Cité des enfants est un espace plébiscité par les enfants et les adultes. Elle est l'emblème de l'expertise et du savoir-faire pionnier d'Universcience en matière de muséographie pour enfants.

Créée en 1992, la Cité des enfants atteint en 2023 son record de fréquentation avec 833 193 visiteurs. C'est le moment choisi par la Cité des sciences et de l'industrie pour s'engager dans sa rénovation. L'ambition ? Continuer à être précurseur en s'adaptant aux changements de la société et des pratiques culturelles, rester au plus près des besoins et des problématiques de la jeune génération d'aujourd'hui et de demain, avec un regard scientifique, technique et social.

Universcience s'est engagé dans la rénovation complète des deux espaces de la Cité des enfants, articulée en deux temps : la Cité des grands entre juillet 2024 et juin 2025, puis la Cité des petits entre juillet 2025 et juin 2026.

https://www.cite-sciences.fr/fr/au-programme/expos-permanentes/cite-des-enfants

Contact presse Bayard Jeunesse : Laurie Vicedo